
Produkt -
I N F O R M A C E

PM 2 - 12.00    (02/01/Do) PI2-4130.DOC

Popis

RENOFORM UBO 2238 je tvářecí mazivo s obsahem
uhlovodíků, nemísitelné s vodou, určené pro beztřís-
kové tváření oceli a neželezných materiálů.

Přednostně se používá při lisování a hlubokém tažení.

RENOFORM UBO 2238 obsahuje uhlovodíky bez
obsahu aromátů v kombinaci s EP-přísadami.

Použití

RENOFORM UBO 2238 se používá nezředěný a na-
nášení na díly určené ke tváření lze provádět váleč-
kem nebo ponořováním.

Díly tvářené za použití maziva RENOFORM UBO 2238
lze zpravidla předat k dalšímu opracování bez před-
chozího odmaštění.
Pokud je odmaštění z určitých důvodů nutné, doporu-
čuje se použití vodných alkalických průmyslových čis-
ticích prostředků RENOCLEAN.

Vzhledem k tomu, že mazivo obsahuje podíl prcha-
vých uhlovodíků, je při jeho použití nutné zajistit dobré
odvětrání, případně odsávání pracoviště.

Skladovací podmínky
Skladovat v rozmezí teplot od 5 do + 40 °C.

RENOFORM  UBO  2238 PI 2-4130

Charakteristika

Vlastnosti Jednotka Údaje Zkouška dle

Vzhled - světlá, čirá kapalina

Hustota při 15 °C kg/m3 778 DIN 51 757

Viskozita při 20 °C mm2/s 2,0 DIN 51 562

Viskozita při 40 °C mm2/s 1,3 DIN 51 562

Bod vzplanutí °C 57 EN 22 719

Bod tuhnutí °C < - 25 DIN ISO 3016

Třída nebezpečnosti - III. ČSN 65 0201


